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Móżdżek jest to część mózgowia, którą posiadają
kręgowce. Jego funkcjami są utrzymanie równowagi oraz koordynacja ruchów ciała. Jak
twierdzono, każdy człowiek posiada móżdżek, znajdujący się w tylnym dole czaszki,
oddzielony poprzez czwartą komorę mózgu.  Okazało się jednak, że da się bez niego
funkcjonować; pewna kobieta z Chin żyła bez niego 24 lata nie zdając sobie z tego sprawy.

Mieszkanka prowincji Shandon zgłosiła się do lekarza z powodu nudności i zawrotów głowy.
Przyznała, że od zawsze miała problemy z równowagą. Dodała, że jej mowa była zdatna do
zrozumienia dopiero w wieku 6 lat, a pierwsze kroki zaczęła stawiać rok później.

Po przeprowadzeniu skanu tomografem komputerowym lekarze zauważyli, że w miejscu, gdzie
powinien znajdować się móżdżek, była pusta przestrzeń wypełniona płynem mózgowo-rdzeniowym.

Kobieta z Shangon nie jest jedyną osobą żyjącą bez móżdżka. Lekarzom wiadomo już o dziewięciu
takich przypadkach. Dodają także, że kobieta ma spore szczęście, gdyż większości osobom nie udaje
się dożyć takiego wieku. Chińscy lekarze mają nadzieję, że na tym przypadku uda się zbadać
dokładniej wpływ braku części mózgowia na funkcjonowanie człowieka.

Źródło: New Scientist
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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